
Kateřina Švidrnochová  

Návod na žádost  
pro zdarma účet  
Canva for Work 

Návod jsem aktualizovala po změnách v Canvě 14. 11. 2018. 



CANVA FOR WORK PRO NEZISKOVKY 

Pokud jste nezisková organizace, můžete zažádat  

rozšířenou verzi Canva for Work, která obsahuje  

oproti běžné zdarma verzi mnoho vychytaných funkcí. 

 

2 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

Změnit velikost – můžete z jedné šablony udělat jiné šablony  

(z plakátu čtverec, ze čtverce banner atd.). 

 

 

3 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

4 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

Můžete si přednastavit barevnou paletu, nahrát logo, vlastní fonty, 

vytvořit si vlastní šablonu. Vaši kolegové tak budou mít na jednom 

místě celý grafický manuál vaší organizace včetně předchystaných 

šablon. 

 

 

5 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

6 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

Svému týmu až 10 lidí můžete rozdělit různá práva přístupu. 

 

7 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



CO MÁ NAVÍC CANVA FOR WORK 

Máte k dispozici více šablon, obrázků a elementů. 

Můžete si návrhy rozdělit do mnoha složek. 

Můžete nahrát a vytvářet elementy s transparentním pozadím, 

např. logo. 

 

 

 

8 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

Rozklikněte si adresu  

https://support.canva.com/account-basics/nonprofit-program/

apply-for-nonprofit/  

9 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



Proces žádosti 

Jako první uvidíte podmínky podání žádosti, tzv. Application 

process. 

  Zkontrolujte, zda jste oprávnění žadatelé. Klikněte na odkaz  

     a projděte si všechny podmínky, které vás opravňují k zažádání  

     o zdarma Canva for Work. 

  Vyplňte přihlášku. 

  Počkejte na odpověď. Zkontrolujte spam, někdy odpovědi  

      o akceptaci přihlášky padají právě tam. 

  Užijte si Canva for Work zadarmo. Můžete mít ve svém týmu až 10 
členů vaší organizace. 

Poznámka: Účet Canva for Work je určen pro 10 členů vašeho týmu. Canva for Work 
zdarma nezahrnuje přístup k prémiovým obrázkům a elementům. Ty si budete muset 
stále platit. 

 

10 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

11 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



Podmínky k žádosti (Eligibility Guidelines) 

Organizace, které nemohou zažádat o Canva neziskový program: 
  Organizace, které nemají status neziskové organizace 
  Neziskové organizace, které nemají ve své zemi legální 

dokumenty dokazující, že se jedná o neziskové organizace 
  Vládní organizace a agentury 
  12letky (školy zahrnující MŠ a ZŠ, v Česku je nemáme, takže to vás 

nemusí trápit), střední školy a univerzity. Výjimku tvoří 
poloprivátní školy (pro Česko nerelevantní). 

  Komerční a obchodní asociace, které nemají neziskové aktivity. 
  Organizace sponzorované z daní. 
  Politické a odborové organizace 
  Jednotlivci 

  
Pokud jste státní škola (MŠ, ZŠ), vytvořte si účet na nějakou 
spřízněnou neziskovku. 

 

 12 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

13 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



Přílohy 

Pokud splňujete podmínky, nachystejte si stanovy a výpis z rejstříku 

své neziskovky. Jsou to povinné přílohy žádosti. 

 

 

14 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

Vyplňte žádost. V poslední kolonce popište, k čemu budete Canvu 

využívat. Popis jednotlivých kolonek najdete na další stránce. 

  

 

15 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

16 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

17 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



JAK VYPLNIT ŽÁDOST 

18 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



Co potom? 

Vyplněno? 

 

Teď počkejte, až vám příjde od Canvy e-mail. Hledejte ho i ve spamu, 

občas tam spadne.  

Zkontrolujte si svůj Canva účet (přihlašte se e-mailem, který jste 

zadali do přihlášky). Účet by měl být upgradován na Canva for Work. 

 

Pokud to nevyšlo, napište mi a přijdeme tomu na kloub. 

 

Držím palce a těším se zase někdy na viděnou.  

 
19 CANVA – KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 



KATEŘINA ŠVIDRNOCHOVÁ 
 

www.navedu.cz 
 

20 


